

Aalborg Ejendoms-Invest A/S

Algade 31, 9000 Aalborg

CVR-nr. 17 55 48 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2018.

Mårten Hede
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | Aalborg Ejendoms-Invest A/S Algade 31 9000 Aalborg |
| | CVR-nr.: 17 55 48 83 |
| | Stiftet: 3. februar 1994 |
| | Hjemsted: Aalborg |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Mårten Jesper Hede Lone Hede Marie Louise Sprogøe Steensbro |
| Direktion | Mårten Jesper Hede |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og investering, herunder investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.681 t.kr. mod 10.047 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.872 t.kr. mod 1.101 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 3.681.255 | 10.047.387 |
| 1 Værdiregulering af investeringsejendomme | 1.501.437 | 2.264.040 |
| 2 Personaleomkostninger | -332.684 | -30.600 |
| Resultat før finansielle poster | 4.850.008 | 12.280.827 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2.531.258 | -8.693.668 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 29.079 | 75.658 |
| Andre finansielle indtægter | 984.814 | 1.183.452 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -1.637.309 | -2.021.794 |
| Resultat før skat | 6.757.850 | 2.824.475 |
| Skat af årets resultat | -886.022 | -1.723.393 |
| Årets resultat | 5.871.828 | 1.101.082 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 18.000.000 | 2.000.000 |
| Disponeret fra overført resultat | -12.128.172 | -898.918 |
| Disponeret i alt | 5.871.828 | 1.101.082 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Investeringsejendomme | 83.206.016 | 81.758.987 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>83.206.016</u> | <u>81.758.987</u> |
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 10.263.838 | 24.752.849 |
| 6 Andre værdipapirer og kapitalandele | 1.975.692 | 2.470.393 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>12.239.530</u> | <u>27.223.242</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>95.445.546</u> | <u>108.982.229</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.554.037 | 2.238.311 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 3.439.843 |
| Andre tilgodehavender | 3.642.356 | 822.490 |
| Tilgodehavender i alt | <u>5.196.393</u> | <u>6.500.644</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 1.651.238 | 1.556.732 |
| Værdipapirer i alt | <u>1.651.238</u> | <u>1.556.732</u> |
| Likvide beholdninger | 4.915 | 10 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>6.852.546</u> | <u>8.057.386</u> |
| Aktiver i alt | <u>102.298.092</u> | <u>117.039.615</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Note | 2017 | 2016 |
| Egenkapital | | |
| 7 Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 8 Overført resultat | 27.934.023 | 40.062.195 |
| 9 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 18.000.000 | 2.000.000 |
| Egenkapital i alt | 46.434.023 | 42.562.195 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 11.260.323 | 10.817.920 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 11.260.323 | 10.817.920 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 35.594.260 | 36.133.512 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 35.594.260 | 36.133.512 |
| Gældsforpligtelser | 297.000 | 295.004 |
| Gæld til pengeinstitutter | 4.844.449 | 6.374.419 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.287.676 | 18.009.921 |
| Selskabsskat | 486.970 | 0 |
| Anden gæld | 1.667.065 | 2.401.179 |
| Periodeafgrænsningsposter | 426.326 | 445.465 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 9.009.486 | 27.525.988 |
| Gældsforpligtelser i alt | 44.603.746 | 63.659.500 |
| Passiver i alt | 102.298.092 | 117.039.615 |

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Værdiregulering af investeringsejendomme | | |
| Værdiregulering | 1.447.029 | 2.608.987 |
| Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser | <u>54.408</u> | <u>-344.947</u> |
| | <u>1.501.437</u> | <u>2.264.040</u> |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 332.400 | 30.600 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>284</u> | <u>0</u> |
| | <u>332.684</u> | <u>30.600</u> |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 385.387 | 684.470 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>1.251.922</u> | <u>1.337.324</u> |
| | <u>1.637.309</u> | <u>2.021.794</u> |
| 4. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | <u>36.396.960</u> | <u>36.396.960</u> |
| Kostpris 31. december 2017 | <u>36.396.960</u> | <u>36.396.960</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2017 | 45.362.027 | 42.753.040 |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>1.447.029</u> | <u>2.608.987</u> |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2017 | <u>46.809.056</u> | <u>45.362.027</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | <u>83.206.016</u> | <u>81.758.987</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsløje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

| | 31/12 2017 | 31/12 2016 | | |
|---|--------------------|--------------------|-----------------------|--|
| 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 35.616.231 | 10.475.000 | | |
| Tilgang i årets løb | 0 | 25.141.232 | | |
| Udbytte | -14.813.961 | 0 | | |
| Afgang i årets løb | -125.000 | 0 | | |
| Kostpris 31. december 2017 | 20.677.270 | 35.616.232 | | |
| Nedskrivninger 1. januar 2017 | -10.863.383 | -2.169.715 | | |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 0 | -8.693.668 | | |
| Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger | 449.951 | 0 | | |
| Nedskrivninger 31. december 2017 | -10.413.432 | -10.863.383 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 10.263.838 | 24.752.849 | | |
| Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter | | | | |
| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabsmæssig værdi hos Aalborg Ejendoms-Invest A/S |
| Visionshuset.dk A/S, Aalborg | 100 % | 5.105.102 | 1.628 | 5.105.102 |
| AJ Entreprise ApS, København S | 100 % | 470.065 | 145.662 | 400.000 |
| A/B Nørrebrogade 108 ApS, Aalborg | 100 % | 4.758.737 | 308.668 | 4.758.737 |
| | | 10.333.904 | 455.958 | 10.263.839 |
| 6. Andre værdipapirer og kapitalandele | | | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | | 2.470.393 | 3.683.923 | |
| Afgang i årets løb | | -494.701 | -1.213.530 | |
| Kostpris 31. december 2017 | | 1.975.692 | 2.470.393 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | | 1.975.692 | 2.470.393 | |
| 7. Virksomhedskapital | | | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2017 | | 500.000 | 500.000 | |
| | | 500.000 | 500.000 | |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2017 | 40.062.195 | 40.961.113 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>-12.128.172</u> | <u>-898.918</u> |
| | <u>27.934.023</u> | <u>40.062.195</u> |
| 9. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2017 | 2.000.000 | 2.000.000 |
| Udloddet udbytte | -2.000.000 | -2.000.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>18.000.000</u> | <u>2.000.000</u> |
| | <u>18.000.000</u> | <u>2.000.000</u> |

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.256 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 83.206 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Grundejerens Investeringsfond 5.636 t. kr., er der givet pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.125 t.kr. t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for TM Håndværkerselskab ApS, Visionshuset.dk og AJ Entreprise ApS, ligesom ovenstående pantebreve er stillet til sikkerhed for gæld til dattervirksomheder.

11. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.